
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                           
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROVVEDIMENTO ART. 22 c. 1 lett. d) ACN MMG 2022 E 
S.M.I.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                           
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Tacchini Michela
Il Responsabile del procedimento: Corsini Leonora
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                           
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

RICEVUTA la nota prot. n. 76514 del 6.12.2023 con la quale la Direzione Generale ha 
trasmesso allo scrivente il Provvedimento della Procura della Repubblica di 
informazione sull’Azione Penale n. 1995/23 R.G.N.R., con invito a provvedere 
tempestivamente all’adozione dei provvedimenti di competenza seguenti;

RICHIAMATA la Deliberazione Dirigenziale n. 279 del 19.10.2006 con la quale veniva 
conferito incarico a tempo indeterminato per il servizio di Continuità 
Assistenziale dell’ASL N. 14 VCO al dottor (omissis);

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale Macrostruttura Distretto di Verbania n. 1424 
del 24.12.2013 con la quale veniva conferito l’incarico definitivo di medico di 
Assistenza Primaria al dottor (omissis); 

PRESO ATTO di quanto disciplinato all’art. 22 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la 
disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale, ACN 2022 e smi, del 
28 aprile 2022, che al primo comma, lettera d) dispone che il medico deve 
essere sospeso dagli incarichi della medicina generale in caso di emissione, da 
parte dell’Autorità Giudiziaria, di provvedimenti restrittivi della libertà 
personale che impediscano il corretto svolgimento dell’attività convenzionale.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali 
 

DETERMINA

1) DI SOSPENDERE per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono 
integralmente riportate nel rispetto del quadro normativo in preambolo delineato, il conferimento 
dell’incarico a tempo indeterminato di Continuità Assistenziale del Distretto VCO di questa ASL 
VCO, conferito con Deliberazione Dirigenziale n. 279 del 19.10.2006 e l’incarico definitivo di medico 
di Assistenza Primaria  conferito con Determinazione Dirigenziale Macrostruttura Distretto di 
Verbania n. 1424 del 24.12.2013 al dottor (omissis) con decorrenza immediata.

2) DI CONFERMARE tutto quant’altro disposto con il suddetto provvedimento.

3) DI DARE ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri di spesa.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                           
4 di 4

4) DI PRECISARE che, stante la presenza di dati riservati, si procede nel rispetto del D.Lgs. 30 
giugno 2003, n. 196 e s.m.i. e del regolamento UE 2016/679 GDPR, ad una pubblicazione non 
integrale del provvedimento.

5) DI PRECISARE altresì che quanto formalizzato al precedente punto 1 potrà essere considerato 
e ricondotto a diverse disposizioni ai sensi della legislazione vigente, in caso di ulteriori notifiche in 
merito provenienti dall’Autorità Giudiziaria.

6) DI INCARICARE gli uffici preposti in materia per tutti gli adempimenti connessi e conseguenti 
all’adozione del presente atto, confermando che lo stesso verrà formalmente notificato a tutti gli 
interessati.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-12-07T12:19:55+0000
	Paolo Borgotti




